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	Проект:
	Поддршка за имплементација на Стратегијата за Ромите 

	Број на договор: 
	2010/258-484

	Предмет:
	Резиме на локалната приоритетна мерка

	Наслов на локалната мерка:
	Од добиени податоци до подобри резултати во образованието на ромите во Општина Виница


Позадинска информација
Оваа локална приоритетна мерка е спроведена како дел од имплементацијата на проектот Поддршка за имплементацијата на Стратегијата за Ромите, чија што општа цел е да ги зајакне институционалните капацитети на координативните структури за имплементација на Националната Стратегија за Ромите и Декадата за вклучување на Ромите 2005-2015, со цел да придонесе кон подобрување на ситуацијата на Ромите во државата.
ПОДДРШКА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА ЛОКАЛНИТЕ АКЦИОНИ ПЛАНОВИ ЗА РОМИТЕ
Оваа локална приоритетна мерка спаѓа во проектната компонента 2: Поддршка за имплементација на акционите планови со фокус на локалните акциони планови. 
Локалната мерка “Од добиени податоци до подобри резултати во образованието на ромите во Општина Виница “ се имплементира заедно со тимот на проектот и Општина Виница  со цел да се поддржи спроведувањето на локалниот акционен план за 2011-2013  . 
ПОЗАДИНА НА МЕРКАТА
Прeку овој проект ке се добие дата база за областа образование на родителите роми  кои немаат оформено основно и средно образование. Исто така со мерката ќе може да се утврди точниот број на ученици кои не посетуваат редовна настава во основното и средното образование. И за истите по завршувањето на ова мерка општината заедно со основните и средните училишта ќе превземат конкретни мерки за намалување на бројот на отсуства на учениците роми во основното и средното образование. Општината заедно со основните и средните училишта ќе реализира едукативни работилници за важноста и значењето на образованието на нивните деца.

И важно за ромската заедница во Општина Виница неопходна е потребата за изучување на ромскиот јазик на учениците во основно образование со што општината не располага  со податоци  за интересот на родителите и учениците во основното образование за воведување на ромскиот јазик како факултативен предмет во основните училишта. Затоа е потребно да се спроведе анкетирање на родителите да се добие согласност за нивните ученици и деца да се покрене постапка во училиштата за воведување на ромскиот јазик.
ОПШТИНАТА КОЈА ЈА ИМПЛЕМЕНТИРА
Општина Виница

ПАРТНЕРИ
Регионален Ромски Мајчин центар 
НВО “Рома Прогрес” – Виница, ул. Ванчо Прќе бр 3  

ООУ Славчо Стојменски ул. Бел Камен бб
ООУ Гоце Делчев, ул. Лубчо Сантов бб
СОУ Ванчо Прќе, ул. Димитар Влахов бр. 2
ЦЕЛИТЕ НА ЛОКАЛНАТА ПРИОРИТЕТНА МЕРКА се :

Добиена дата база за образование на Ромската заедница во Општина Виница
РЕЗУЛТАТИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ПОСТИГНАТ 

1. Обезбедена дата база на податоци за родители кои немаат оформено основно и средно образование.

2. Евидентиран точен број на ученици роми кои отсуствуваат од редовната настава во основно и средно образование.

3. Спроведена анкета за ученици од основно образование за согледување на интересот за изучување на Ромскиот јазик како факултативен предмет.

4. Изготвена презентација на резултатите од извршеното истражување. 

КОНКРЕТНИ АКТИВНОСТИ
1. Идентификување на точен број  на лица родитelли од ромска националност со неоформено  образование

2. Евидентирање на број на ученици роми кои отсуствуваат од редовната настава во основно и средно образование.

3. Анкетирање на ученици Роми од основното образование за согледување на интересот за изучување на Ромски јазик како факултативен предмет. 

4. Трибина - презентација на резултатите од истражувањето.
ЦЕЛНИ ГРУПИ
Ромската заедница во Општина Виница

ВРЕМЕТРАЕЊЕ
Март - Мај 2012 година
БУЏЕТ
2.471.29 евра (151 984 денари)
КОНТАКТ ПОДАТОЦИ НА ОПШТИНАТА
	Адреса:
	Бел камен  бб

	Телефонски број: (фиксен и мобилен) кодот на државата + кодот на градот + бројот
	00389-033-361945

00389-078-216347

	Факс: кодот на државата + кодот на градот + бројот
	00389-033-361945



	Лице за контакт за оваа локална мерка:
	Денир Османов

	Е-маил на лицето за контакт:
	demiro@t-home.mk

	Адреса:
	Бел камен  бб

	Веб страна на општината:
	www.opstinavinica.gov.mk








1
	  [image: image5.emf]


	Поддршка за имплементација на Стратегијата за Ромите 

Проектот е финансиран од Европската Унија.
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